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SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS USHULUDDIN 

Nomor: 004/1.01/FUD-IDAQU/VIII/2020 

 

Tentang 

 

STRUKTUR KURIKULUM PRODI IAT DAN IH 

FAKULTAS USHULUDDIN 

INSTITUT DAARUL QUR’AN JAKARTA 

TAHUN 2020 

 

Bissmillahirrahmanirrahiim. 

 

Dekan Fakultas Ushuluddin:  

 

MENIMBANG : a. Bahwa untuk ketertiban dan proses kelancaran pendidikan dan 

pengajaran serta tertib adminitrasi pelaksanaan pendidikan di 

Fakultas Ushuluddin Institut Daarul Qur’an Jakarta tahun 

Akademik 2020/2021. 

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf (a) diatas, perlu 

diterbitkan keputusan dekan tentang kurikulum di Fakultas 

Ushuluddin Institut Daarul Qur’an Jakarta Tahun Akademik 

2020/2021. 

MENGINGAT : 1. UU RI No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional. 

2. UU RI No. 14 Tahun 2005 tentang guru dan dosen 

3. UU RI No. 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan 

4. UU RI No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi. 

5. Peraturan pemerintah nomor 4 tahun 2014, tentang 

penyelenggaraan pendidikan tinggi dan pengelolan 

perguruan tinggi. 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang buku teks pelajaran dan 

buku panduan guru untuk pendidikan dasar dan 

pendidikan menengah 

7. Statuta Institut Daarul Qur’an Jakarta 

8. Keputusan Rektor Institut Daarul Qur’an Jakarta Nomor 

103/A.02/1.01/IDAQU/V/2020 Tahun 2020 Tentang 

penetapan Mata Kuliah Umum (MKU) dan Mata Kuliah 

http://www.idaqu.ac.id/
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Kekhasan Universitas (MKKU) di Institut Daarul 

Qur’an Jakarta. 

MEMPERHATIKAN : Hasil rapat pimpinan di lingkungan Fakultas Ushuluddin Institut 

Daarul Qur’an Jakarta pada tanggal 4 Agustus 2020. 

 

MEMUTUSKAN 

 

MENETAPKAN 

 

 

 

 

PERTAMA : 

 

 

 

KEDUA : 

  

Keputusan Dekan Fakultas Ushuluddin Institut Daarul Qur’an 

Jakarta tentang Kurikulum tahun 2020 pada Prodi Ilmu 

Alqur’an dan Tafsir dan Prodi Ilmu Hadis di Lingkungan 

Fakultas Ushuluddin Tahun Akademik 2020/2021 

 

Kurikulum Tahun 2020 merupakan dasar pelaksanan 

pengaturan penyelenggaraan kegiatan akademik Fakultas 

Ushuluddin sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan 

ini; 

 

Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan  sebagai 

pedoman kerja yang ada di lingkungan Fakultas Ushuluddin 

dan apabila di kemudian hari terdapat kesalahan atau 

kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya 

 

Ditetapkan di : Tangerang 

Pada tanggal : 5 Agustus 2020 

Dekan. 

 

 

Mohamad Mualim, Lc., MA. 
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Lampiran I : SK DEKAN USHULUDDIN IDAQU Tentang Kurikulum Tahun 2020  

Program Studi Ilmu Alqur’an dan Tafsir 

Nomor : 004/1.01/FUD-IDAQU/ VIII/2020 

Tanggal : 5 Agustus 2020 

 

STRUKTUR KURIKULUM PRODI ILMU AL-QUR’AN DAN TAFSIR (IAT) 

FAKULTAS USHULUDDIN  

INSTITUT DAARUL QUR’AN 

SEMESTER KODE NAMA MATA KULIAH SKS 

1 

IDQ1110 Pendidikan Pancasila 2 

IDQ1111 Pendidikan Kewarganegaraan 2 

IDQ1112 Bahasa Indonesia 2 

IDQ1103 Public Speaking 2 

IDQ1102 Daqu Methode 2 

IDQ1106 Studi Islam 2 

FUD1205 Sejarah Peradaban Islam 2 

IDQ1209 Ilmu Budaya Dasar 2 

FUD1103 Filsafat Ilmu 2 

IDQ1101 Tahfizh Dasar 2 

IDQ1113 Pendidikan Anti Korupsi 2 

Jumlah SKS   22 

2 

IAT1203 Nahwu & Shorof 2 

FUD1203 Bahasa Arab 2 

FUD1204 Bahasa Inggris 2 

FUD1102 Pengantar Ulumul Hadits   2 

FUD1101   Pengantar Ulumul Qur'an 2 

FUD1206 Ilmu Mantiq/Logika 2 

FUD2311 Sirah Nabawiyah 2 

FUD1207 Sosiologi Agama 2 

IAT1205 Ilmu Rasm al-Qur`an 3 

FUD1208 Ilmu Kalam (Tauhid) 2 

IAT1101 Pengantar Ilmu Tajwid/Tahsin 2 

Jumlah SKS   23 

3 

IDQ2308 Pengantar Ilmu Komputer 2 

IAT2306 Studi Kitab Tafsir Klasik 3 

FUD2309 Ulumul Hadits Terapan 2 

http://www.idaqu.ac.id/
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FUD2310 Ilmu Fiqh                                                                                                                                                           2 

IAT1204 Ilmu Tajwid/Tahsin Terapan 2 

FUD2312 Ushul Fiqh 2 

FUD2313 Ilmu Filsafat Islam 2 

IAT2307 Tarikh Al-Quran 3 

FUD2314 Ulumul Quran Terapan 3 

IDQ1204 Enterpreneurship 3 

Jumlah SKS   24 

4 

FUD2415 Metodologi Penelitian 3 

IAT2408 Asbab An Nuzul 3 

IAT2409 Studi Tafsir di Indonesia 2 

IAT2410 Qawaid Tafsir  3 

IAT2411 Tafsir Aqidah-Akhlak 3 

FUD2416 Hadits Aqidah-Akhlak 2 

IAT2412 Pengantar Madzahibut Tafsir 3 

IAT2413 Balaghah Al-Quran 3 

Jumlah SKS   22 

5 

IAT3514 Tafsir Ahkam 3 

IAT3515 Hadits Ahkam 2 

IAT3516 Ilmu Ma’anil Quran 3 

IAT3517 Tafsir Muamalah 3 

IAT3518 Hermeneutika Al-Quran 2 

IAT3519 Madzahibut Tafsir Terapan 3 

IAT3520 Kajian Kitab Tafsir Modern 2 

IAT3521 Ilmu Qiraat 3 

IAT3522 Metodologi Penelitian Tafsir 2 

Jumlah SKS   23 

6 

IAT4702 Tafsir Tematik/Maudhu'i 3 

FUD3618 Hermeneutika Hadis 2 

IAT3624 Pemikiran Tafsir Kontemporer 3 

IAT3625 Semantik Al-Quran 3 

IAT3626 Kajian Barat atas Al-Qur'an 3 

FUD3619 I'robul Qur'an 2 

IAT3627 Tafsir Tahlili 3 

IAT3628 Hadits Muamalah 2 

IDQ1602 Tahfizh Lanjutan 2 

Jumlah SKS   23 

7 
IATKB02010 KKN 4 

FUD3617 Living Qur`an 2 

http://www.idaqu.ac.id/
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Jumlah SKS   6 

8 

IDQPK02003 SKRIPSI 6 

IATKK02040 
Praktek Profesi Lapangan 

(PKL) 
4 

Jumlah SKS   10 

TOTAL SKS 155 

 

Ditetapkan di : Tangerang 

Pada tanggal : 5 Agustus 2020 

Dekan. 

 

 

 

 

Mohamad Mualim, Lc., MA. 
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Lampiran I : SK DEKAN USHULUDDIN IDAQU Tentang Kurikulum Tahun 2020  

Program Studi Ilmu Hadis 

Nomor : 004/1.01/FUD-IDAQU/ VIII/2020 

Tanggal : 5 Agustus 2020 

STRUKTUR KURIKULUM PROGRAM STUDI 
ILMU HADITS  FAKULTAS USHULUDDIN 

INSTITUT DAARUL QUR’AN 
TAHUN 2020/2024 

 

Smt Kode MK Nama MK 
Bobot 

Sks 
 

1 

IDQ1101 Tahfiz Dasar 2  

IDQ1102 Daqu Method 2  

IDQ1103 Public Speaking 2  

IDQ1106 Studi Islam 2  

IDQ1110 Pendidikan Pancasila 2  

IDQ1111 Pendidikan Kewarganegaraan 2  

IDQ1112 Bahasa Indonesia 2  

IDQ1113 Pendidikan Anti Korupsi 2  

FUD1103 Filsafat Ilmu 2  

FUD1205 Sejarah Peradaban Islam 2  

Jumlah 22  

2 

IDQ2308 Pengantar Ilmu Komputer 2  

FUD1203 Bahasa Arab 2  

FUD1204 Bahasa Inggris 2  

IDQ1204 Enterpreneurship 3  

IHA02003 Fiqh Klasik 2  

FUD1101 Pengantar ‘Ulumul Qur’an  2  

FUD1102 Pengantar ‘Ulumul Hadits  3  

IHA02004 Akhlak Tasawuf 2  

FUD1208 Ilmu Kalam/Tauhid 2  

Jumlah 22  

 

3 

FUD2313 Ilmu Filsafat Islam 2  

FUD2311 Sirah Nabawiyah  3  

FUD2312 Ushul Fiqh  2  

FUD2314 ‘Ulumul Qur’an Terapan 2  

FUD2409 Studi Tafsir di Indonesia 2  

FUD2309 ‘Ulumul Hadits Terapan 3  
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IHA02014 Pengantar  Tahfidz al-Hadits  3  

FUD2416 Hadits Akidah Akhlak 3  

FUD2310 Ilmu Fiqh 2  

Jumlah 22  

 

4 

IHA02028 Digitalisasi Hadis 2  

FUD1206 Ilmu Mantiq/Logika 2  

FUD3617 Living Qur'an 2  

IHA02019 Metode Tafsir Tekstual dan  Kontekstual 2  

IHA02016 Al-Qur’an-Hadits dan Gender 2  

IHA02017 Tahfidz al-Hadits Terapan 3  

IHA02018 Ilmu M’anil Hadits 3  

FUD3618 Hermeneutika Hadits 2  

IHA02019 Metodologi Penelitian Hadits 3  

IHA02021 Pengantar Ilmu Takhrij al-Hadits  3  

Jumlah 24  

 

5 

FUD3518 Hermeneutik al-Qur’an 2  

FUD1207 Sosiologi dan Antropologi Agama 2  

IHA02022 Living Hadits 2  

IHA02023 Ilmu Takhrij al-Hadits Terapan 2  

IHA02024 Ilmu Rijal al-Hadits 2  

IHA02025 Metode Syarh Hadits 2  

IHA02026 Metodologi Studi Islam 3  

IHA02028 Fiqhul Hadits  2  

IHA02029 Studi Hadits di Barat (Orientalis) 2  

IHA02030 Asbabul Wurud Hadits 2  

IHA02020 Metodologi Penelitian Hadis Terapan 3  

Jumlah 24  

 

6 

IHA02022 Hadits Maudhu’i 3  

FUD2410 Qawaid Tafsir 2  

IDQ02001 Tahfizh 2  

IHA02033 Ilmu Mukhtaliful Hadits 2  

IHA02034 Studi Hadis di Indonesia 2  

IDQ1602 Tahfidz Lanjutan 2  

IHA02036 Hadits dan Isu-Isu Kontemporer 2  

IHA02037 Ilmu Jarh wa Ta’dil 2  

IHA02038 Maktabah Hadits 2  

FUD2415 Metodologi Penelitian 3  

Jumlah 22  
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7 

IHA02039 Ilmu Sanad dan Matan Hadits 3  

IHA02040 Hadits kepemimpinan & Kewirausahaan 2  

IHA02024 KKN 4  

 Ujian Komprehensif 0  

    

Jumlah 9  

 

8 

IHA02001 PPL 4  

IDQ02005 Skripsi 6  

Jumlah 10  

TOTAL 151  

 

 

Ditetapkan di : Tangerang 

Pada tanggal : 5 Agustus 2020 

Dekan. 

 

 

 

 

Mohamad Mualim, Lc., MA. 

 

 

http://www.idaqu.ac.id/

